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Emri i Lëndës : Metoda Kërkimore

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

ELL 501 B Vjeshtë 4.00 0.00 0.00 4.00 7.00

 

Lektori William Karl Martin, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Anglisht

Niveli i lëndës Master

Përshkrimi
Kjo lëndë ofron themelin që i duhet studentëve të realizojne me sukses tezën e
tyre të MSc. Lënda shpjegon të plotësisht kërkesat e stilit MLA/APA, hulumtimin
dhe mbajtja e shënimeve, zhvillimi i tezës dhe skicat e kapitujve, shkrimi i një
kapitull teze, abstrakt dhe bibliografi.

Objektivat

Kjo lëndë demonstron si të shkruani tezën tuaj, jo një tezë në përgjithësi. Ky
studim semestral do të fokusohet kryesisht në aplikimin e të bërit, të shkruarit dhe
do t'i kushtohet pak kohë teorisë. Deri në fund të këtij semestri, ju do të keni kryer
një pjesë të mirë të punës tuaj të tezës. Më pas do të keni kohë, për kërkime dhe
shkrime shtesë në konsultim me udhëheqësin e tezës suaj. Kjo lëndë do t'ju
inkurajojëpër të përfunduar, dorëzuar dhe mbrojtur me sukses tezën tuaj në fund
të studimeve tuaja MSc ELL.

Konceptet Kryesore

Shkurtimisht, ekzistojnë gjashtë koncepte thelbësore që strukturojnë
mësimdhënien dhe të nxënit në këtë lëndë: • Një kuptim i thellë i një teksti letrar,
zhanri ose përzgjedhje veprash letrare; • Fokusimi në një qasje specifike kritike; •
Hulumtim i gjerë mbi këtë temë, duke përfshirë një rishikim të literaturës; •
Përcaktimi i një argumenti specifik; • Krijimi i një argumenti efektiv me referenca
në burimet parësore dhe dytësore; • Paraqitja e një teze të miratuar.

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Prezantimi i Lendes

2 Plagjiaturë dhe shënime kërkimore

3 Stili, Bibliografia, Citimet

4 Teza dhe përvijimet e kapitujve

5 PUSHIM

6 PUSHIM

7 Abstrakti

8 Formatimi i tezes

9 Rishikimi i përmbledhjes së tezës

10 PUSHIM

11 PUSHIM

12 Mbrojtja e tezes

13 Keshilla per shkrimin e tezes

14 Rishikimi i përmbledhjes së kapitullit

15 Prezantimi i punës në progres (TBA)
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16 Provim Final

Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • Umberto Eco, How to Write a Thesis (2015)

Referenca të tjera • MLA and APA STYLE SHEET

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Njohuri pune mbi Kërkesat e stilit MLA/APA;

2 Caktimi i Mbikëqyrësit të Tezës;

3 Abstrakt i tezës;

4 Shënime mbi dhjetë artikuj/libra dytësorë;

5 Dy skica tezash;

6 Përvijimi i një kapitulli;

7 Draftet e dy kapitujve;

8 Bibliografi.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 40

Kuize 0 0

Projekte 1 10

Projekte semestrale 1 10

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 60

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 40

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 4 64

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 7 98

Detyra 2 0 0

Gjysmë finale 1 6 6

Provimi final 1 7 7

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 175

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 7.00

ECTS 7.00


